**R<sup>2</sup>. 35. DE IMPEDIMENTO CONSEPTIONIS.** Labrumanois do cuisib tairmisgi na geinemna, oir tairmiscter na geinemna do trathuib o cinntaib<sup>3</sup> na fer<sup>3</sup> 7 do trathaib o cinntaib na mban 7 tic cinnta na mban o 2 cuisib .i. roteasaidecht in maclaig no o rofliuchaidecht, 7 tic do trathuib o ro-edtromdacht in maclaig na congumann silne an uair doirter ann é, no o rolethi, no o rothes, no o rotirmuighecht. Et is iat so comurta asa naitheontur sin .i. da faicter an ben 7 si feitheach, lom, sgrabannach, mar do bedh ar scris a lethair o gaeith atuaidh 7 bocoidi derga uirri 7 tart gnaith 7 tuitim fuilt.

<sup>1</sup> tene E. — <sup>2</sup> see G. — <sup>3-3</sup> an fir E.

similæ cum lacte & zuccaro facto dentur ei ad sorbendum : quibus augmentetur lac, in quarum decoctione parum de semine fœniculi admisceatur. Si autem lac eius fuerit grossum, nutrimentum ipsius subtilandum erit, & ita etiam cogatur laborare. Cui insuper dandus est syrups acetosus, & vinum subtile. Si verò lac eius fuerit subtile, nutrimenta sint grossa, & fortia, & somnis vtatur longioribus. Quòd si venter pueri solutus sit, dentur nutrici quae constipant.

**P. 34. (116) DE PVSTVLIS PARVIS PUEGORVM. Caput li.**

Qvando pustulæ nascuntur pueris paruæ, tunc illæ cum sale trito solui debent, & cum fascia ligari, vt resoluantur : quibus pueris nec vnguosa, neque dulcia dari debent. Si verò in corpore pueri anthrax apparuerit, detur nutrici aqua hordei, & quandoque scarificetur. Similiter & ipsa neque dulcia, neque salsa comedat. Quo casu lac nutricis hòc modo debet cognosci : Si gutta vna distillata super vnguem, nec nimis subtile, nec nimis liquidum, nec nimis grossum, nec nimis coagulatum apparuerit, habens bonum odorem, & puram dulcedinem. Salsum autem lac, aut malè redolens, infantis nutrimentum non est conueniens.

(DE HIS QUAE MULIERIBUS SAEPE POST PARTUM ACCIDUNT.  
*Caput xx.*

... (106) Idem ventus per vuluam ingressus, vt supra diximus, & receptus in dextram partem, vel sinistram matricis, tantam generat ventositatem, quòd quasi ruptæ vel iliacæ appareant. Vnde communiter TROTULA vocata fuit, quasi magistra operis. Cùm enim quædam puella debens incidi propter huiusmodi ventositatem, quasi ex ruptura laborasset : cùm eam vidisset Trotula, admirata fuit quamplurimum. Fecit ergo eam uenire in domum suam, ut in secreto cognosceret causam aegritudinis...)

**R<sup>1</sup>. 35. (98)** Si vitio mulieris, hoc duplice contingit : vel ex nimia matricis caliditate, vel humiditate. Matrix enim quandoque sua lenitate præter naturam sperma iniectum retinere non potest. Et quandoque præ nimia sui humiditate sperma suffocat. Et quandoque ex nimia caliditate matricis semen comburente nequit concipere. Si ergo præ nimia caliditate & siccitate matricis mulier non possit concipere, hæc erunt signa : Labia vuluæ apparent ulcerata, & tanquam Boreali vento excoriata cum maculis rubeis : adest & sitis assidua, & casus capillorum. Hæc ergo cùm videris,